
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 31 имени Вячеслава Кривоноса 

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от «13» августа 2025 г. № 94-ОД

О внесении изменений в ООП НОО, ООО с 1 сентября 
2025 - 2026 учебного года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 09.10.2024 №704 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
образовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования и среднего общего образования» ( зарегистрирован 11.02.2025 № 
81220), в целях реализации ст. 12 ФЗ-273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012, 
реализации права обучающихся на свободный выбор мнений и убеждений, 
развитие способностей каждого человека, оптимизации деятельности школы по 
организации образовательной деятельности, на основании решения 
педагогического совета (протокол № 12 от 12.08.2025 г.) приказываю:

1. Внести изменения в содержательные и организационные отделы ООП 
НОО, ООП ООО (см. Приложение № 1)

2. Шевченко Г.Г., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию 
ООП начального общего образования, Гавриловской Е.Б., заместителю 
директора по УВР, обеспечить реализацию ООП основного общего 
образования с учетом внесенных изменений.

3. Колпаковой Е.В., ответственному за работу со школьным сайтом, 
разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ ООШ№31им. 
В. Кривоноса в срок до 15.08.2025 г.

4. Классным руководителям ознакомить родителей, законных
представителей обучающихся с внесенными изменениями в срок до 
31.08.2025 г.

5. Контроль исполнения приказа оставляю засобоил
/ А .«>* .чУ' п 1 им ,°<т. У-ЛА. / /

Директор школы В.В. Малин


